

Provvedimento n° 4 del 14 Gennaio 2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ EMZ TECNOLOGIE AMBIENTALI S.R.L. DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E LA FORNITURA A SCORTA DI CASSONETTI AD ACCESSO CONTROLLATO SUL TERRITORIO CITTADINO DELLE AREE DENOMINATE "CENTRO ALLARGATO".

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 63 CO.3 LETT. B) DEL D.LGS. N.50/2016.

□ □ □

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il Provvedimento dell'Amministratore Unico di Aamps Spa n.96 del 19 giugno 2020 relativo alla propria nomina;
- Visti gli artt.18, 19 e 21 del vigente Statuto dell'Aamps Spa, in merito ai poteri ed alle funzioni attribuite al Direttore Generale;
- Vista la procura del Notaio Stefano Puccini di Livorno rep. n.6010 e rep. n.6011 in data 3 Agosto 2020;

PREMESSO CHE

- con rapporto del Resp. Area Manutenzioni e Impianti prot.int. 26 dell'11.01.21 (agli atti d'ufficio) si evidenzia che:
 - ✓ *A seguito di specifica procedura aperta, pubblicata con Bando Comunitario del 26/07/18, con contratto del 29/11/18 fu affidata alla società EMZ Tecnologie Ambientali S.r.l. di Bolzano la fornitura di n. 365 cassonetti di varie tipologie (nuovi e ricondizionati), posizionati in seguito sul territorio cittadino, nell'ambito delle aree denominate "centro allargato".*
 - ✓ *Dovendo provvedere al mantenimento in efficienza dei cassonetti in questione e visto l'elevato tasso di rotture da subito riscontrato a carico dei medesimi (dovuto prevalentemente al reiterarsi di atti vandalici oltre che allo stress derivante dall'utilizzo/vuotature) con contratto Prot. 5662 del 5.11.2019 (a seguito di procedura negoziata ai sensi dell'Art. 63 co. 3 lett.b) venne attivato con la stessa società fornitrice un servizio di manutenzione e di fornitura dei ricambi di maggiore usura per un importo complessivo di € 148.000,00 per una durata prevista di 2 anni;*
 - ✓ *Per l'effetto dell'elevato tasso di danneggiamento che si è continuato a riscontrare e dalla conseguente necessità di intervenire con maggiore frequenza ed intensità rispetto a quanto inizialmente previsto, l'importo contrattuale di cui sopra è prossimo all'esaurimento dopo circa 14 mesi di operatività;*
 - ✓ *Oltre a quanto sopra risulta ad oggi completamente esaurita la scorta contenitori da 1700 litri (carico posteriore) tipo Fiantri;*
 - ✓ *Considerato che è indispensabile continuare a garantire il mantenimento del parco cassonetti di cui trattasi almeno per un ulteriore anno (attualmente sono in corso valutazioni e verifiche tecniche volte ad individuare soluzioni ed attrezzature di raccolta più efficaci ed affidabili), tenuto conto che permangono le condizioni di esclusività da parte della ditta EMZ Tecnologie Ambientali Srl di Bolzano, si propone di procedere come di seguito descritto:*
 - a) *Affidare alla società EMZ Tecnologie Ambientali Srl di Bolzano, il servizio di manutenzione e di fornitura dei ricambi di maggiore usura alle medesime condizioni economiche praticate in precedenza (offerta acquisita al Prot. AAMPS n. 4730 del 12.09.19 agli atti d'ufficio) per un periodo di ulteriori 12 mesi;*
 - b) *Affidare alla società EMZ Tecnologie Ambientali Srl di Bolzano, la fornitura di n. 20 contenitori da 1700 litri tipo Fiantri completi di sistema meccatronico per l'accesso controllato e di sistemi di bloccaggio, il tutto come da offerta della stessa EMZ n° 124/20 REV2 (Prot. n° 39 del 5.01.21) di seguito riepilogata:*

MANUTENZIONE E RICAMBI CASSONETTI TIPOLOGIE

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	IMPORTO UNITARIO ANNUO + IVA	COSTO TOTALE ANNO + IVA
CANONE SERVIZIO MANUTENZIONE DELLE COMPONENTI MECCATRONICHE DISPOSITIVI CONTROLLO ACCESSI	n°	385 ⁽¹⁾	€ 80,00	€ 30.800,00
CANONE SERVIZIO MANUTENZIONE DELLE COMPONENTE MECCANICHE	n°	385 ⁽¹⁾	€ 60,00	€ 23.100,00
Costo totale annuo fisso del servizio di manutenzione				€ 53.900,00
Costo stimato per ricambi e prestazioni specifiche				€ 65.000,00
Oneri di sicurezza				€ 91,97
Costo totale annuo stimato				€ 118.991,97

⁽¹⁾ * comprese le 20 unità di nuova fornitura

FORNITURA CASSONETTI FIANDRI

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	IMPORTO UNITARIO ANNUO + IVA	COSTO TOTALE ANNO + IVA
CASSONETTI MARCA FIANDRI LT.1700	n°	20	€ 730,00	€ 14.600,00
DISPOSITIVO ELETTRONICO EMZ TIPO FLEX BIG LID COMPRESIVO DI SISTEMA BLOCCACCIO COPERCHI	n°	20	€ 730,00	€ 14.600,00
SIM	n°	20	€ 4,50	€ 90,00
TRAFFICO DATI (€ 2,3 X 12 MESI)	n°	20	€ 27,60	€ 552,00
Costo complessivo fornitura				€ 29.842,00

VISTO

- il rapporto dell'Area Manutenzioni e Impianti prot.int. 26 dell'11.01.21 citato in premessa con cui si propone di procedere con l'affidamento diretto di quanto sopra alla società EMZ Tecnologie Ambientali Srl di Bolzano **in qualità di detentrica esclusivista delle tecnologie meccatroniche, hardware e software** che caratterizzano i prodotti utilizzati da AAMPS e l'intero sistema gestionale del parco contenitori dell'area denominata "centro allargato";
- l'offerta trasmessa dalla società EMZ Tecnologie Ambientali S.r.l. di Bolzano acquisita al protocollo AAMPS n° 4730 in data 12/09/19 (rif. emz 63/19 Rev.2);
- la conformità tecnica e congruità economica dell'offerta trasmessa dalla società EMZ Tecnologie Ambientali S.r.l. di Bolzano;
- l'art.63 co.2 lett. b) del D.lgs. n.50/2016 che consente l'affidamento tramite procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara **quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per motivazioni legate alla tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale;**
- tutto quanto citato in premessa;

DISPONE

- di affidare alla società EMZ Tecnologie Ambientali S.r.l. di Bolzano, ai sensi dell'art.63 co.2 lett. b) del D.lgs. n.50/2016, il servizio di manutenzione dei cassonetti ad accesso controllato sul territorio cittadino delle aree denominate "centro allargato" e la fornitura di ulteriori cassonetti "Fiandri", alle condizioni economiche previste nella offerta dell'impresa stessa, **per la durata di 12 mesi dalla data di avvio delle prestazioni**, per i seguenti corrispettivi stimati:

MANUTENZIONE E RICAMBI CASSONETTI TIPOLOGIE

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	IMPORTO UNITARIO ANNUO + IVA	COSTO TOTALE ANNO + IVA
CANONE SERVIZIO MANUTENZIONE DELLE COMPONENTI MECCATRONICHE DISPOSITIVI CONTROLLO ACCESSI	n°	385 ⁽¹⁾	€ 80,00	€ 30.800,00
CANONE SERVIZIO MANUTENZIONE DELLE COMPONENTE MECCANICHE	n°	385 ⁽¹⁾	€ 60,00	€ 23.100,00
Costo totale annuo fisso del servizio di manutenzione				€ 53.900,00
Costo stimato per ricambi e prestazioni specifiche				€ 65.000,00
Oneri di sicurezza				€ 91,97
COSTO TOTALE ANNUO STIMATO				€ 118.991,97

⁽¹⁾ * comprese le 20 unità di nuova fornitura

FORNITURA CASSONETTI FIANDRI

DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	IMPORTO UNITARIO ANNUO + IVA	COSTO TOTALE ANNO + IVA
CASSONETTI MARCA FIANDRI LT.1700	n°	20	€ 730,00	€ 14.600,00
DISPOSITIVO ELETTRONICO EMZ TIPO FLEX BIG LID COMPENSIVO DI SISTEMA BLOCCACCIO COPERCHI	n°	20	€ 730,00	€ 14.600,00
SIM	n°	20	€ 4,50	€ 90,00
TRAFFICO DATI (€ 2,3 x 12 MESI)	n°	20	€ 27,60	€ 552,00
COSTO COMPLESSIVO FORNITURA				€ 29.842,00

- 2) di nominare per la procedura di affidamento in oggetto:
- il p.i. Cecchi Fabio – Responsabile Area Manutenzioni e Impianti – quale Responsabile Unico del Procedimento;
 - il p.i. Bertolini Daniele – Responsabile U.O. Ufficio Tecnico – quale Direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.);
- 3) di autorizzare la sottoscrizione del relativo contratto nelle forme previste dall'art.32 co.14 del D.lgs. n.50/2016;
- 4) di autorizzare il pagamento del corrispettivo nelle modalità indicate nell'offerta EMZ Tecnologie Ambientali S.r.l. di Bolzano rif. emz 63/19 Rev.2 del 12/09/19, previo riscontro di corrispondenza per qualità e quantità delle prestazioni svolte;
- 5) di dare atto che la spesa sostenuta per gli interventi in oggetto troverà copertura nel budget aziendale dell'Area Manutenzione ed Impianti per l'anno 2021, alle voci di spesa 4019_05;
- 6) di dare atto che, a norma dell'art.29 co.1 del D.lgs. n.50/2016 l'affidamento verrà reso pubblico tramite avviso di post informazione sul sito istituzionale di Aamps Spa

□ □ □

Il presente provvedimento si compone di n° 3 pagine.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Raffaele Alessandri

Il Responsabile Area Legale e
Appalti Acquisti
Dott.ssa Luisa Baldeschi

Il Responsabile del Procedimento
p.i. Fabio Cecchi